АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01.2020										      № 3/1

О переходе к формированию бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период
с 2021 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения перехода с 2021 года на формирование бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период
1. Утвердить план мероприятий по переходу с 2021 года на формирование бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовское сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новоселовское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения	                     						С.В. Петров

[bookmark: _GoBack]

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 распоряжением Администрации
Новоселовское сельского поселения
от 09.01.2020 № 3/1

План мероприятий по переходу с 2021 года на формирование бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Разработка и внесение на согласование проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в действующие муниципальные правовые акты в связи с переходом на формирование бюджета на очередной финансовый год и плановый период с 2021 года:

	1.1.
	Устав Колпашевского района
	Первый заместитель Главы поселения
	до 15.03.2020

	1.2.
	Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новоселовское сельское поселение»
	Первый заместитель Главы поселения – главный бухгалтер
	до 15.04.2020

	1.3.
	Порядок разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»
	Первый заместитель Главы поселения – Главный бухгалтер
	до 15.04.2020

	1.4.
	Порядок разработки среднесрочного плана муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период
	Первый заместитель Главы поселения – Главный бухгалтер
	до 15.04.2020

	1.5.
	Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»
	Первый заместитель Главы поселения – Главный бухгалтер
	до 15.04.2020

	1.6.
	Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»
	Первый заместитель Главы поселения – Главный бухгалтер
	до 15.04.2020

	1.7.
	Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)
	Первый заместитель Главы поселения – Главный бухгалтер
	до 15.04.2020

	1.8.
	Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Новоселовское сельское поселение», их формирования, реализации, мониторинга и контроля (форма бюджетной заявки)
	Первый заместитель Главы поселения – Главный бухгалтер
	до 15.04.2020